3

[image: image2.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2022                                                                                                                                   № 34
Об утверждении
Генерального плана Ивняковского сельского поселения
Ярославского муниципального района

Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«28» апреля 2022 г.

В соответствии со статьями 23, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района, с учетом протокола общественных обсуждений от 05.10.2021, заключения по результатам общественных обсуждений от 06.10.2021 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Утвердить Генеральный план Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района в составе:
1) положение о территориальном планировании Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района (прилагается);

2) карта планируемого размещения объектов местного значения Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района (прилагается);

3) карта границ населенных пунктов, входящих в состав Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района (прилагается);

4) карта функциональных зон Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района (прилагается).

2. Сведения о границах населенных пунктов Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района и Материалы по обоснованию Генерального плана Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района прилагаются к Генеральному плану Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер», за исключением карт планируемого размещения объектов местного значения Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района, карт границ населенных пунктов, входящих в состав Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района, карт функциональных зон Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района, сведений о границах населенных пунктов Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района и Материалов по обоснованию Генерального плана Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района.
Опубликовать полный текст настоящего Решения в сетевом издании Ярославский агрокурьер.

4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте органов местного самоуправления Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Опубликовать Генеральный план Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района в газете «Ярославский агрокурьер», за исключением карт планируемого размещения объектов местного значения Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района, карт границ населенных пунктов, входящих в состав Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района, карт функциональных зон Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района, сведений о границах населенных пунктов Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района и Материалов по обоснованию Генерального плана Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района.
Опубликовать полный текст Генерального плана Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района в сетевом издании Ярославский агрокурьер.

6. Разместить Генеральный план Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района на официальном сайте органов местного самоуправления Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

7. Признать утратившими силу:

- решение Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 10.09.2009     № 140 «Об утверждении Генерального плана Ивняковского сельского поселения»;

- решение Муниципального Совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от 28.05.2012     № 98 «Об утверждении Генерального плана Ивняковского сельского поселения в новой редакции»;

- решение Муниципального совета Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области от  30 апреля  2015 года № 27 «О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета от 28.05.2012 года № 98 «Об утверждении Генерального плана Ивняковского сельского поселения в новой редакции».

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета Ярославского муниципального района по экономике, собственности и аграрной политике (М.А. Лебедев).
	Глава Ярославского

муниципального района
_______________Н.В. Золотников
«____»_________2022 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района
_______________ Е.В. Шибаев
«____»_________2022 г.

[image: image1.png]¥ Bromume—fmgexcllowa X % MySmwwras kapacrposan kapra X °

< C @ pkkS.rosreestr.ru/#x=4452937.9885044468ty=7893311 356808157 812=17 Bitext=76%3A17%3A107101%3A4848type=18&app=toc&lopened=1

Mpanoxernna % Nybauswan kagacr.. 194 TAPAHT. Astopusa.. @ Cepbank Ownain (@) Oenepanswanwanc.. g Mopranrocysapcrs.. W Kaprorexa apburpa..

o | e [ ]

€ |~ 06uwepocTynHbIe KagacTpOBbIE cCEeACHUS

» v [ O6vekrsl kanutansHoro

cTpouTensctea

3emensHbie yuacTki

EAnhiup kagacTposoro aenenis

TeppuTopHansHsie soHb!

EURENERESENEN

3owbi € 0coBbIMM yerOBMAMA

MCNONb30BaH NS TepPUTOPHH

Tparuel

leopesuueckan ocHosa kagacTpa

v Ocobbie 3KOHOMMUUECKME 30HbI

» BononnuTenshbie cseaeHun
» Temaruueckme Kaprsi
~ Egunas Kaprorpadmueckas ocHosa

2,
| 1z} Hapnuen wa kapre 100%

e ——
e

1102
11086,

T0710c080/ NOMOWIHMK Anca